

Odberteľ:
Projektant: Argus - DS, s.r.o.
Dodávateľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval: M.Zrebná
JKSO :
Dátum: 23.1.2025

Stavba : Rekonštrukcia komunikácií vnútrobloku na ul. Novomestského, Bánovce nad Bebravou
Objekt : 1. etapa

ARGUS - DS, s.r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Pr. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
0 - ZAKLADANIE													
1	000	0001	Vedľajšie rozpočtové náklady	1,000	ks	2 181,00			2 181,00				
			Zriadenie a odstránenie dočasných plôch, zriadenie a odstránenie ochrany výkopov, zriadenie a odstránenie dočasných premostení										
			pre peších a vozidiel, ochrana existujúcich inžierskych sietí pri výkopových prácach (neuvedených v položkách), cena za										
			zapožičanie, zriadenie a odstránenie prenosného dopravného značenia, zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska a skládok										
			materiálu, ochranné zariadenia a opatrenia proti prašnosti, vibráciám a hluku, náklady na vytyčenie inžierskych sietí,										
			poistenie stavby v rozsahu zmluvných podmienok, dokumentácia skutočného vyholovania stavby - 4 paré, porealizačné zameranie										
			stavby oprávneným geodetom										
0 - ZAKLADANIE spolu:													
1 - ZEMNE PRÁCE													
2	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2	20,000	m2	4,04			80,80				
3	221	113107131	B4+B5+B6+B7 = 20,000										
			Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	92,000	m2	10,53			968,76				
4	221	113107142	B4+B5+B2 = 92,000										
			Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, do 200 m2	72,000	m2	3,45			248,40				
			B2 = 72,000										
5	221	113107213	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, nad 200 m2	72,000	m2	5,29			380,88				
6	272	113202111	B2+B3 = 72,000										
			Vytiahnutie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	420,000	m	2,38			999,60				
			B8+B13 = 420,000										
7	001	120001101	Príplatok za sťahujú výkopávku v blízkosti podzem. vedenia	32,052	m3	22,65			725,98				
			F37*0,3 = 32,052										
8	001	122101402	Výkopy v zemniku na suchu v horn. tr. 1-2 nad 100 do 1 000 m3	38,600	m3	3,53			136,26				

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Pr. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
9	001	122202202	F40+F39*0,2 = 38,600 Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 F37 = 106,840	106,840 m3	m3	6,51			695,53				
10	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 "drenáž" F20*0,4*0,4	7,476 m3	m3	15,76			117,83				
11	272	132201109	"prípojky vpustov" F22*0,6*0,89 = 7,476 Príplatok za lepiť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm "drenáž" F20*0,4*0,4*0,3	2,243 m3	m3	2,20			4,94				
12	272	133201101	"prípojky vpustov" F22*0,6*0,89*0,3 = 2,243 čerpacie položky potvrdí SD na základe skutočností Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m3	1,800 m3	m3	16,90			30,42				
13	272	133201109	"vpusty" F21*1,0*1,0*1,8 = 1,800 "šachty" F35*1,5*1,5*3,0 Príplatok za lepiť horniny tr.3	1,800 m3	m3	4,32			7,78				
14	272	162301102	"vpusty" F21*1,0*1,0*1,8 = 1,800 čerpacie položky potvrdí SD na základe skutočností Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 "zahumusovanie" F39*0,2 = 38,600 "zenná krajnica" F40	40,400 m3	m3	5,28			213,32				
15	272	162701105	"vpusty" F21*1,0*1,0*1,8 = 1,800 Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 "výkop" F37 = 106,840 "drenáž" F20*0,4*0,4	116,116 m3	m3	8,80			1 021,83				
16	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4 "zahumusovanie" F39*0,2 = 38,600 "zenná krajnica" F40	38,600 m3	m3	1,52			58,68				
17	272	174101101	Zásyp zhutnený jām, rýh, šachtíet alebo okolo objektu F21*1,8*(1,0*1,0-0,6*0,6) = 1,152 F35*3,0*(1,5*1,5-3,14*0,5*0,5)	1,152 m3	m3	5,14			5,93				
18	272	174101103	vrátane zásypového materiálu a hutnenia po vrstvách 200mm Zásyp zhutnený zárezov pre podzemné vedenie F22*0,6*0,8 = 6,720	6,720 m3	m3	5,14			34,55				
19	272	180402111	vrátane zásypového materiálu a hutnenia po vrstvách 200mm Založenie parkového trávniku výševom v rovine F39 = 193,000	193,000 m2	m2	0,94			181,42				

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

For. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Zmes trávna parková sídlisková F39*0,05 = 9,650	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách Jednotková	Suť v tonách Jednotková	Spolu
20	MAT	005724000			9,650 kg		8,14			78,56			
21	272	18101102	Úprava plánu v zárezoch v horn. lr. 1-4 so zhlutnením F2+F3+F4+F6+F7+F8+F9+F10+F11+F13*0,6+F14*0,4+F15*0,3 = 1164,800 F16*0,25+F17*0,25+F18*0,4+F19*1,25+F22*0,6+F33*0,8 = 8,400 "prerovnanie ochrannej vrstvy stabilizácie" F1+F5*0,6+F12*0,75 = 203,250		1 376,450 m2		1,09			1 500,34			
22	001	181301103	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm F39 = 193,000		193,000 m2		1,16			223,88			
23	271	451572111	4. - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE Lôžko pod potrubie, stoky v otlv. výk. z kam. drob. ťaženého F22*0,35 = 4,900	1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:	4,900 m3		39,71			194,58			
24	221	561252211	5. - KOMUNIKÁCIE Podklad zo zeminy nakup. slab. cem. S1 sprac. v mieš. centre hr. 150 mm F6 = 116,000 CBGM 5/6	4. - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	116,000 m2		11,15			1 293,40			
25	221	564831111	Podklad zo štrkordte hr. 100 mm		296,100 m2		3,41			1 009,71			
26	221	564851111	"podklad pod obrubník" F15*0,35+(F12+F13+F14)*0,7 = 296,100 Podklad zo štrkordte hr. 150 mm F6 = 116,000 ŠD 0/32		116,000 m2		4,86			563,76			
27	221	564851111	Podklad zo štrkordte hr. 150 mm F1*0,5 = 82,500 ŠD 0/64		82,500 m2		4,86			400,95			
28	221	564871112	Podklad zo štrkordte do hr. 30 cm F3 = 17,000 ŠD 0/63		17,000 m2		9,64			163,88			
29	221	567123114	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm F1 = 165,000		165,000 m2		11,15			1 839,75			
30	221	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2 F2+F1 = 1042,000		1 042,000 m2		0,72			750,24			
31	221	577134141	Asfaltový beton AC 11 (ABS I) z modifik. asfaltu hr. 40 mm š nad 3 m F1+F2 = 1042,000		1 042,000 m2		14,53			15 140,26			
32	221	577134221	Asfaltový beton AC 11 (ABL II) hr. 40 mm š nad 3 m F2 = 877,000		877,000 m2		12,78			11 208,06			

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
33	221	577144141	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) z modifikovaného asfaltu hr. 50 mm, š. nad 3 m	603,500 m2		19,39			11 701,87				
			F1+F48+F2*0,5 = 603,500										
34	221	577154221	Asfaltový betón AC 11 (ABS 2) hr. 60 mm, š. nad 3 m	165,000 m2		17,51			2 889,15				
			F1 = 165,000										
35	221	577193219	Beťón asfaltový ložný ACL 22 (ABVH) š. nad 3 m modifik. tr. I, hr. 90 mm	603,500 m2		23,43			14 140,01				
			F1+F2*0,5+F48 = 603,500										
36	221	596211112	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. A do 300m2	116,000 m2		15,99			1 854,84				
			F6 = 116,000										
37	MAT	VM-0011	Dlažba zámková DL60	119,480 m2		8,58			1 025,14				
			F6*1,03 = 119,480										
38	221	596911232	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 8 cm sk. C do 300m2	17,000 m2		16,17			274,89				
			F3 = 17,000										
39	MAT	404420213	Značka dopravná 201 (Daj prednosť v jazde!) Zn plech reflex. tr. 2 lis. okraj 900 mm	1,000 kus		44,45			44,45				
40	MAT	404420313	Značka dopravná 210 - 245, 250 - 267, 270, 271 Zn plech reflex. tr. 2 lis. okraj d 600	2,000 kus		40,29			80,58				
41	MAT	404421230	Značka dopravná 311 - 314, 317 - 322 Zn plech reflex. tr. 2 Al, okraj 600x600 mm	1,000 kus		47,22			47,22				
42	MAT	VM-0008	Obrubník záhonový 100x5x20	61,800 kus		2,09			129,17				
			F15*1,03 = 61,800										
43	MAT	VM-0009	Obrubník cestný 100x15x26	52,530 kus		5,06			265,81				
			(F12+F13)*1,03 = 52,530										
44	MAT	VM-0013	Dlažba zámková DL80	17,510 m2		10,67			186,84				
			F3*1,03 = 17,510										
45	MAT	VM-0020	Beť. vpust' jednodielny	1,000 kus		272,80			272,80				
			F21 = 1,000										
46	MAT	VZ-0001	Dopravná značka tvar trojuholník, veľ2 RA2	3,000 kus		97,79			293,37				
			Z7 = 3,000										
47	MAT	VZ-0002	Dopravná značka tvar štvorec, veľ2 RA2	1,000 kus		97,79			97,79				
			Z8 = 1,000										
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:													
8 - RÚROVÉ VEDENIA													
48	271	871353121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN200	14,000 m		23,87			334,18				
			F22 = 14,000										
49	MAT	286110250	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 200x5,9x5000	3,080 kus		79,53			244,96				
			F22/5*1,1 = 3,080										
50	271	895941111	Zhot. vpusti uličnej z beť. dielcov	1,000 kus		364,46			364,46				
			F21 = 1,000										

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Pr. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
51	271	899204111	Osadenie mreží laticových s ránom nad 150KG F21 = 1,000	1,000 kus		59,40			59,40				
52	MAT	552425100	Mreža pre vozovku s nálevkou F21 = 1,000	1,000 kus		71,50			71,50				
53	MAT	592238710	Koš kalový A 4IZ OC 38,5x60 F21 = 1,000	1,000 kus		41,80			41,80				
54	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 20 cm zvýšením poklopu F24 = 4,000	4,000 kus		143,00			572,00				
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:													
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
55	221	914001111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na slúpky, konzoly alebo objekty Z7+Z8+Z9+Z10+Z11 = 4,000	4,000 kus		58,58			234,32				
56	MAT	404459600	vrátane zemných prác, obetňovania, montážneho materiálu a dopravy Slúpk Fe 60/3 s povrchovou úpravou Z21*4,5 = 13,500	13,500 m		6,60			89,10				
57	221	915311111	Predformátované vodorovné dopravné značenie, dopravné značky do 1 m2 Z17 = 11,000	11,000 kus		484,00			5 324,00				
58	221	915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiar, zebry, šípky, nápisy Z16 = 56,000	56,000 m2		11,00			616,00				
59	221	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiar s. 12 cm Z13 = 118,000	118,000 m		0,99			116,82				
60	221	915719111	Pripravenie za reflexnú úpravu balotínovú, deliace čiar s. 12 cm Z13 = 118,000	118,000 m		0,11			12,98				
61	221	915729111	Pripravenie za reflexnú úpravu balotínovú, čiar, zebry, šípky Z16+Z19 = 56,000	56,000 m2		0,11			6,16				
62	221	915791111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiar, pásiky Z12+Z13+Z14 = 118,000	118,000 m		0,12			14,16				
63	221	915791112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiar, zebry, šípky, nápisy Z16+Z19 = 56,000	56,000 m2		0,24			13,44				
64	221	916561111	Osadenie záhorového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou F15 = 60,000	60,000 m		13,02			781,20				
65	221	917862111	Osadenie chodníka. obrubníka betónového s oporou do lôžka z betónu F12+F14 = 393,000	393,000 m		16,58			6 515,94				
66	MAT	VM-0017	Krajník cestný 100x10x20 F14*1,03 = 352,260	352,260 kus		11,00			3 874,86				

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Pr. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
67	221	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20 (F12+F13+F14+F15+F16)*0,03 = 13,590 F18*0,1	13,590 m3		81,47			1 107,18				
68	221	979024441-1	Čistenie konštrukcií vodným lúčom F2 = 877,000	877 000 m2		0,48			420,96				
69	221	979084216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km odvozná vzdialenosť na skládku Dežerice - 5,4 km	89,696 t		8,22			737,31				
70	221	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km výbúr. hmôt nad 5km odvozná vzdialenosť na skládku Dežerice - 5,4 km	89,696 t		0,62			55,62				
71	013	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	89,696 t		10,12			907,73				
72	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy "výkop" F37 = 106,840 "drenáž" F20*0,4*0,4 "prípojky" F22*0,6*0,89 = 7,476 "vpusť" F21*1,0*1,0*1,8 = 1,800 "šachty" F35*1,5*1,5*3,0 "zahumusovanie" F39*0,2 = -38,600 "zemná krajnica" F40	77,516 m3		7,70			596,88				
73	221	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živinový	673,035 t		1,05			706,69				
74	800	0034313	OST - vedľajšie rozpočtové náklady Skúšky záťažové statické zaťažovacie skúšky šet a vyhotovenie skúšok v zmysle STN	1,000 kpl		392,70			392,70				
OST - vedľajšie rozpočtové náklady spolu: OSTATNÉ spolu: Rozpočet celkom:									99 977,56				